is **E**t edētibus illis dixit  
**A**men dico vobis: q̄  
vnus vestrū me tradidū-  
rus est **M** Et contristati  
valde: ceperūt singuli di-  
cere. **A** Nūquid ego sum  
dñe. **M** At ip̄e respōdēs  
ait. **I** Qui intingit me-  
cum manū in paraplide  
hic me tradet. **F**ilius qui  
dem hois vadit sicut scri-  
ptum est de illo. **V**e autē  
homini illi p̄ quē fili⁹ ho-  
minis tradet. Bonū erat  
ei si natus nō fuisset hō il-  
le. **M** Respōdens aut̄ iu-  
das qui tradidit eum: di-  
xit. **A** Nūquid ego sum  
rabbi. **M** At illi. **I** Tu  
dixisti. **M** Cenātib⁹ autē  
eis: accepit ihesus panē: i  
benedixit ac fregit. dedit  
qz discipulis suis i ait **I**  
Accipite i comedite: hoc  
est corpus meū. **M** Et ac-  
cipiens calicem: gratias  
egit i dedit illis dices **I**  
Bibite ex hoc omnes: hic  
est em̄ sanguis meus no-  
ni testamēti: qui pro mul-  
tis effundetur in remissi-

onem peccatorum. **D**ico autem vobis: non bibam amodo de hoc genimine vitis usque in die illum cum illud bibam vobiscum novum in regno patris mei. **M**Et hymno dicto exierunt in monte oliveti. **T**unc dicit illis ihesus. **D**eus vos scandalum patiemini in me in ista nocte Scriptum est enim. Percutiam pastorē: et dispergentur quesegregis. Postquam autem resurrexero precedam vos in galileam. **M**Respondeamus autem petri ait illi. **A**Et si oes scandalizati fuerint in te, ego nunquam scandalizabor. **M**Ait illi ihes. **T**Amen dico tibi: quod in hac nocte antequam gallus cantet: temere negabis. **M**Ait illi petrus **A**Etiā si oportuerit me mori tecum non te negabo. **M**Sicut et oes discipuli dixerūt. **T**unc venit ihesus cum illis iussum que dicit gethsemani: et dixit discipulis suis **T**Sedete hic donec va-

dam illuc ioreni. **M**Et assumpto petro et duobus filiis zebedei cepit christari et mestus esse. **T**unc ait illis. **T**Christus ē anima mea usque ad mortem. Sustinet hic et vigilat mecum. **M**Et progressus pusillum procedit in faciem suam orans et dices. **T**Pater si possibile est trahat a me calix iste. Veritatem non sicut ego volo. sed si fuit tu. **M**Et venit ad discipulos suos: et inuenit eos dormientes: et dicit petro. **T**Sic nō potuistis una hora vigilare mecum. Vigilate et orate ut non intretis in temptationem. Spiritus quidem promptus est: caro autem infirma. **M**Iterū secundo abiit et orauit dices **T**Pater mi si non potest hic calix trahire nisi bibam illū: fiat voluntas tua. **M**Et venit iterū et inuenit eos dormientes. Erant enim oculi eorum grauati. Et relictis illis iterum abiit et ora-

## XCVIII

uit tertio eundē sermonē dīcēs. **T**ūc venit ad discipulos suos et dicit illis: **D**ormite iam i requie scite. Ecce appropinq̄bit hora i filius hois tradet̄ in man' peccatorū. **S**urgite eam'. Ecce appropin quabit qui me tradet. **M**Adhuc ipso loquete: ecce iudas un' de duodecim venit et cū eo turba multa cū gladiis et fustibus missi a principib' sacerdotum i senioribus p̄p̄l. **Q**ui aut̄ tradi dīt eum dīt illis signū dicens. **A**Quēcumq; osculat̄ fuero ipse est tenete eū. **M**Et cō festim accedēs ad ihesum dīxit. **A**Flue rabbi. **M**Et osculat̄ ē eū. **D**ixitq; illi ihesus. **T**Amice ad quid venisti. **M**Tūc ac cesserūt i manus iiecerūt iñ ihesum: et tenuerūt eū. **E**t ecce un' ex his qui erāt cū ihesu extendēs manū exemit gladiū suū: et per cutiēs seruū principis sacerdotum amputauit au

riculam eius. **T**ūc ait illi ihesus. **C**onverte gladi um tuū in locū suū. **O**mnes enim q; acceperint gladiū: gladio peribūt. **I**n putas q; non possum ro gare patrē meū et exhibe bit mihi modo pl' q; duodecim legiones angelo rū. **D**uo ergo implebuntur scripture: q; sic oportet fieri. **M**In illa hora dīxit ih̄s turbis. **T**an q; ad latronē existis cum gladiis i fustibus com prehendere me. **Q**uotidie apud vos sedebā docens in templo: i nō me tenuistis. **H**oc aut̄ totū factum est ut implerētur scriptu re p̄phētarū. **M**Lunc di scipuli omnes relicto eo fugerūt. **A**lt illi tenentes ihesū duxerūt ad cayphā principem sacerdotū: ubi scribe i seniorēs conuenierāt. **P**etrus aut̄ sequebas eum a longe usq; in atrium principis sacerdotū. **E**t ingressus intro sede bat cū ministris ut vide-

ret finem. Princeps autem  
sacerdotum i omne concilium  
querebat falsum testimoniū  
protra ihesū ut eū mor-  
ti traderent. Et non inuen-  
erunt cum multi falsi te-  
stes accessissent. Nouissi-  
me autem uenerunt duo falsi  
testes: i dixerunt. **A**Hic  
dixit. Possū destruere tem-  
plum dei: i post triduum re-  
edificare illud. **M**Et sur-  
gens princeps sacerdotum  
ait illi. **A**Hil respon-  
des ad ea que isti aduer-  
sum te testificās? **M**Ihe-  
sus autem tacebat. Et prin-  
ceps sacerdotum ait illi: **A**  
**A**diuvo te per deū viuuū:  
ut dicas nob̄ si tu es chri-  
stus filius dei. **M**Dicit  
illi ihesus. **L**Tu dixisti.  
Veritamen dico uobis:  
āmodo videbitis filium  
hois sed ētē a dextris vir-  
tutis dei: i uenientē in nu-  
bibus celi. **M**Tunc prin-  
ceps sacerdotum scidit ve-  
stimenta sua dicens. **A**  
Glasphemauit. quid ad-  
huc egem⁹ testibus? Ecce